AUTOR: SILVANA ALVES DE OLIVEIRA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSÓRCIOS DPVAT

DECISÃO

Trata-se de ação cognitiva na qual afirma a parte autora que fora vítima de
acidente de trânsito, ocasionando-lhe danos físicos, cuja reparação se deu na mota
de R$ 2.531,25 (dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos),
valor que considera irrisório, postulando por sua complementação.
O benefício da gratuidade judiciária fora concedido à parte.
Em contestação (id 10065412), alega a parte ré, preliminarmente, inépcia da
petição inicial e carência da ação;